СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении плана  заседаний Совета депутатов
Верхнегнутовского сельского поселения на 2018 год

Принято  Советом депутатов Верхнегнутовского сельского поселения
17 января 2018 года

  Рассмотрев представленный проект заседаний Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения на 2018 год,
Совет депутатов Верхнегнутовского сельского поселения решил:

1.  Утвердить план  заседаний Совета депутатов  Верхнегнутовского сельского поселения на 2018 год.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

           17.01.2018 года
           №1/1
	Глава Верхнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района

Волгоградская область
	      С.В.Захарченко

                                                                                                                                                      Утверждено

                                                                                      Решением Совета депутатов

                                                                                         Верхнегнутовского сельского
                                                                                              поселения от 17.01.2018  № 1/1

ПЛАН    ПРОВЕДЕНИЯ

заседаний Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения на 2018 год

	№ п/п
	Дата рассмотрения
	Наименование мероприятий
	Ответственный за подготовку  вопроса
	Постоянные комиссии, ответственные за представление вопроса

	Январь
	1.  Рассмотрение проектов решений и утверждение нормативно-правовых актов
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Все рабочие группы

	2. Утверждение плана работы Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения на 2018 год.
	Совет депутатов Верхнегнутовского сельского поселения

	3.  Ознакомление с планом работы администрации Верхнегнутовского сельского поселения на 2018 год.
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Рабочая группа по вопросам сотрудничества с главами КФХ и руководителями организаций

	4. Информация «Об утверждении отчета о работе территориальной административной комиссии Верхнегнутовского сельского поселения за 2017г».
	Специалист администрации, секретарь комиссии

	5. Информация о собираемости налогов на территории сельского поселения в 2017 году.

	Специалист администрации

	2
	Февраль
	1. Рассмотрение проектов решений и утверждение нормативно-правовых актов
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Все рабочие группы

	2 Отчет Секретаря комиссии по противодействию коррупции ВСП

	Специалист администрации, секретарь комиссии

	3 Информация об абонентах радио и телефонной

 связи, качестве связи на территории поселения
	Монтер АТС

	4. Отчет о результатах деятельности МКУ «Благоустройство и ДО»
	Директор МКУ «Благоустройство и ДО»

	3

	Март
	1. Рассмотрение проектов решений и утверждение нормативно-правовых актов
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	2. Информация о проведении мероприятий по социальной защите граждан (льготные категории)
	Специалист по социальной работе администрации Верхнегнутовского сельского поселения
	Рабочая группа по вопросам сотрудничества с главами КФХ и руководителями организаций

	3.План работы по благоустройству на весенне- осенний период на 2018 год.
	Специалист администрации,
директор МКУ «Благоустройство и ДО»

	  4

	Апрель
	1. Рассмотрение проектов решений и утверждение нормативно-правовых актов
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	2. Принятие к сведению отчета об исполнении бюджета Верхнегнутовского сельского поселения за 1 квартал 2018 года

	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	Рабочая группа по вопросам бюджета и экономической политике

	3. Заслушивание ежегодного отчета главы Верхнегнутовского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности администрации Верхнегнутовского сельского поселения
	Глава Верхнегнутовского сельского поселения
	Рабочая группа по вопросам бюджета и экономической политике

	4. Информация о численности животных и птицы на территории поселения, о численности инфицированных животных, профилактическая работа по предупреждению заболеваний животных

	Заведующий Верхнегнутовским ветеринарным участком
	Рабочая группа по вопросам сотрудничества с главами КФХ и руководителями организаций

	5. Информация «О работе по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории ВСП на 2018 год»
	Директор МКУ «Благоустройство и ДО»

Специалист администрации

	5
	Май
	1. Рассмотрение проектов решений и утверждение нормативно-правовых актов
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	2. Рассмотрение проекта Решения «Об исполнении бюджета поселения  за 2017 год».
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Рабочая группа по вопросам бюджета и экономической политике

	3. Отчет об итогах учебного года, информация о летнем трудовом отдыхе детей, планах по подготовке к новому учебному году. Информация о питании, посещаемости и воспитательном процессе в детском саду.
	Директор МКОУ Верхнегнутовская СШ
	Рабочая группа по вопросам сотрудничества с главами КФХ и руководителями организаций

	4.Информация представителя МБУ о водообеспечении  жителей ВСП

	  6
	Июнь
	1. Рассмотрение проектов решений и утверждение нормативно-правовых актов
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	2. Об исполнении бюджета поселения  за 2017 год.
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Рабочая группа по вопросам бюджета и экономической политике

	3. Подведение итогов  по благоустройству территории Верхнегнутовского сельского поселения.
	Специалист по благоустройству администрации,
председатели ТОС, директор МКУ «Благоустройство и ДО»
	Рабочая группа по благоустройству, работе с ветеранами и инвалидами

	  7

	Июль
	1. Рассмотрение проектов решений и утверждение нормативно-правовых актов.
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	 2. Информация депутатов  Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения о работе с избирателями на закрепленных территориях. Исполнение наказов избирателей.
	Депутаты Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения
	Все рабочие группы

	3. Принятие к сведению отчета об исполнении бюджета Верхнегнутовского сельского поселения за 1-е полугодие 2018 года.

4. Отчет о работе ВУР.

	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

Военно-учетный работник
	Рабочая группа по вопросам бюджета и экономической политике

	  8
	Август
	ОТПУСК

	  9

	Сентябрь
	1. Рассмотрение проектов решений и утверждение нормативно-правовых актов
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	2. Информация о работе ФАП
	Заведующие ФАП
	Рабочая группа по вопросам сотрудничества с главами КФХ и руководителями организаций

	3. Отчет Секретаря общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации ВСП

	Специалист  администрации Верхнегнутовского сельского поселения
	 Все рабочие группы

	10
	Октябрь
	1. Рассмотрение проектов решений и утверждение нормативно-правовых актов
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	2. Принятие к сведению отчета об исполнении бюджета Верхнегнутовского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Рабочая группа по вопросам бюджета и экономической политике

	3. Отчет об организации культурно- досуговой деятельности населения.
	Специалист по организации досуга населения МКУ «Благоустройство и ДО»

	4. Информация об осуществлении  программы «Жилище»
	Специалист по социальной работе администрации Верхнегнутовского сельского поселения

	  11
	Ноябрь
	1. Рассмотрение проектов решений и утверждение нормативно-правовых актов
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	2. О передаче Чернышковскому муниципальному району части полномочий Верхнегнутовского сельского поселения
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Рабочая группа по вопросам бюджета и экономической политике

	3.Проект Решения «О бюджете Верхнегнутовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  в 1-м  чтении
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Рабочая группа по вопросам бюджета и экономической политике

	4. Отчет о  работе МКУ «Благоустройство и ДО» за 2018 год и задачах на 2019 год

	Директор МКУ «Благоустройство и ДО», Библиотекарь

	 12

	Декабрь

	1. Рассмотрение проектов решений и  утверждение нормативно-правовых актов.
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения

	2.О бюджете Верхнегнутовского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов      во 2-м чтении
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения
	Рабочая группа по вопросам бюджета и экономической политике

	3. Информация депутатов  Совета депутатов

ВСП о работе с избирателями на закрепленных

территориях. Исполнение наказов избирателей.
	Депутаты Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения
	Все рабочие группы